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TBMM komisyonlarında görüşülmeye devam eden İl-
ler Bankası Anonim Şirketi Hakkında Kanun Tasarısı 

Taslağı hakkındaki görüşlerimizi çeşitli defalar kamuoyu 
ile paylaşmıştık. Bugün burada İller Bankası binası önünde 
TMMOB ve KESK olarak bir kez daha uyarı görevimizi 
yerine getiriyoruz.

Siyasal iktidarca hazırlanarak TBMM gündemine sokulan 
kanun tasarısı kapsamında; İller Bankası’nın, özel hukuk 
hükümlerine tabi, tüzel kişiliğe sahip, merkezi Ankara’da 
bulunan İlbank unvanlı, bir kalkınma ve yatırım bankası 
olarak faaliyet vermesi tasarlanmaktadır. 

İller Bankası’nın tarihine bakıldığında, Bankanın, yerel yö-
netimlerce gereksinim duyulan finansmanı sağlamak ve 
koordine etmek üzere 1933 yılında Belediyeler Bankası 
olarak kurulmuş olduğu görülür. Sonraki yıllarda ayrıca, 
belediyelere teknik hizmet yardımı yapmak üzere Be-

lediyeler İmar Heyeti oluşturulmuştur. 1945 yılında da 
Belediyeler Bankası ile İmar Heyeti birleştirilerek, 4759 
sayılı Yasa ile şimdiki İller Bankası oluşturulmuştur. 

İller Bankası, yerel yönetimlere sadece kredi sağlayan 
bir kuruluş olmanın ötesinde teknik yardım sağlayan bir 
kamu kuruluşudur. İller Bankası, yerel yönetimlerin ihti-
yacı halinde halihazır harita, imar planı, içme ve kullanma 
suyu, kanalizasyon, elektrik tesisi, hizmet binaları, soğuk 
hava depoları, arıtma tesisleri gibi alanlarda jeolojik/jeo-
teknik etüt, proje işleri ile yapım aşamasında kontrollük 
hizmetlerini üstlenir. Yapım sırasında her türlü iş makina-
sı ve malzeme temin etmek ve bu işler için gerekli tesis-
leri doğrudan doğruya veya ortaklık suretiyle oluşturmak 
gibi görevleri de vardır. Öte yandan, İller Bankası, 2002 
yılında kaldırılan Belediyeler Fonu aracılığı ile o yıla kadar 
belediyelerin yeni yatırımlarına destek olmak amacıyla, 

hibe yoluyla yardımda 
bulunmuş, düşük faiz-
li kamu kredisi olanağı 
sağlamıştır. 

İller Bankası ayrıca, alt-
yapı hizmetleri ile fi-
nansman açısından tek-
nik eleman yetersizliği 
olan yerel yönetimlere 
her türlü danışmanlık 
hizmetini de sunmakta-
dır. İller Bankası, barın-
dırdığı personeli ile ko-
nusunda uzmanlaşmış, 
yurtiçi ve yurtdışı eği-
timlerle günümüz teknik 
koşullarını yakalamış ve 

İLLER BANKASI ANONİM ŞİRKETİ HAKKINDA 
KANUN TASARISI MECLİS GÜNDEMİNDEN 

DÜŞÜRÜLMELİDİR!

TBMM komisyonunda görüşülen İller Bankası Anonim Şirketi hakkında Kanun              
Tasarısı konusunda TMMOB ve KESK, Ulus’ta bulunan İller Bankası önünde bir basın 
açıklaması yaptılar. 
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bu birikimini de yerel yönetimlere aktaran bir kamu ku-
ruluşu olmuştur. 

Şimdi siyasal iktidarın yaptığına bakın! 

Siyasal iktidar, İller Bankası’nın kamusal niteliğinin ortadan 
kaldırılması için, bir yasa tasarısı hazırlamış ve TBMM’ye 
sunmuştur. 

Bu tasarıyla; amacı devletin temel görevlerinden kamu 
hizmetini sunmak olan İller Bankası, mali gücü olan ye-
rel yönetimlerin hizmete ulaşabileceği bir anonim şirkete 
dönüştürülmek istenmektedir. 

Yasanın genel gerekçesinde “Yerel yönetimlere, kentsel 
ihtiyaçlarının karşılanabilmesi amacıyla uluslararası stan-
dartlarda proje üretmek ve geliştirmek, kredi sağlamak, 
danışmanlık yapmak ve teknik destek vermek yoluyla 
sürdürebilir bir şehirleşmeye katkıda bulunmak” de-
nilmektedir. İller Bankası, şu anda zaten bu gerekçeye 
uygun faaliyet göstermektedir. O halde; İller Bankası’nın 
4000’inin üzerindeki deneyimli personelinin büyük bölü-
münün dağıtılıp, anonim şirkete dönüştürülmesinin tutar-
lı gerekçesi olamaz. 

Burada gerçek niyet, İller Bankası’nın “yerel yönetimler 
adına ve onların talepleri üzerine yatırım faaliyetlerinde 
bulunması”nın sorun olarak görülmesidir. 

Çünkü İller Bankası tarafından yerine getirilen bu hiz-
metler kar güdüsüyle değil, kamu yararı güdüsüyle ya-
pılmaktadır. Oysa İller Bankası’nın bankacılık alanına sı-
kıştırılması, bir yandan bu hizmetlerin yapılabilmesi için 
gereken projelendirme ve danışmanlık hizmetlerinin 
özel firmalara gördürülmesi sonucunu doğuracak, diğer 
yandan projelerin finansmanının da bankacılık kurallarının 
geçerli olduğu piyasa koşullarına terk edilmesini sağlaya-
caktır. 

Bu tasarının yasallaşması durumunda; 

Bankanın kamu kurumu niteliği kaldırılarak, kamu yararı 
ön planda olan hizmet anlayışı yerine, bankacılık kuralları 
doğrultusunda hizmet veren yapıya dönüşecektir. Halk 
sağlığı, toplum refahı, kamu yararı vb. ilkeler yerine, her 
ne koşulda olursa olsun alacağın tahsili odaklı anlayış geti-
rilecektir. Temin edilecek kredi faizlerinin yüksekliği ne-

deni ile Belediyeler hizmet üretemez duruma düşecektir. 
Projelerin gerçekleştirilmesi için oluşacak ek maliyetler 
halkın üzerine yüklenecektir.

Bu tasarının yasallaşması durumunda;

Altyapı ve üstyapı konusunda Bankadan, her türlü etüt, 
plan, proje ve uygulama hizmeti alan tüm yerel yönetim 
birimleri etkilenecektir. Özellikle de teknik kadro ye-
tersizliği içinde olan birimler, danışmanlık dâhil her türlü 
hizmetten yoksun olacak, ancak bedelini ödediği sürece 
hizmete ulaşabilecektir. Bu durumda, toplumun gereksi-
nimlerini karşılayacak yatırımları yapma olanakları önemli 
ölçüde ortadan kalkacaktır. Yerel yönetimler, Bankanın, 
hibe yolu ile gerçekleştirdiği hâlihazır harita, imar planı, 
jeolojik ve jeoteknik etüt hizmetlerinden yararlanamaya-
caktır. 

Bu Tasarı, ayrıca; İller Bankası’nda çalışan 4.000’i aşkın 
kamu çalışanını işinden edecektir. Tasarı yasalaştığında; 
personel sözleşmeli çalışmaya zorlanacak, havuza gön-
derilecek, emekliliğe zorlanacaktır. Kurumda “bankacı-
lar çalışacak”tır. Böylece yerel yönetimlerin sorunlarını, 
ihtiyaçlarını uzaktan yakından bilmeyen bu “yeni bankacı 
personel”le, bu önemli kurum tarihe gömülecektir. Şim-
diye kadar yapılan her özelleştirmede, her elden çıkar-
mada, her tasfiyede olduğu gibi, yine yetişmiş işgücünün 
kazanılmış hakları elinden alınacaktır.

İller Bankası’nın 70 yıldan fazla hizmet sürecinde eleşti-
rilecek yanları, yetersizlikleri elbette vardır. Ancak bun-
lar Bankanın yerel yönetimlere verdiği/vermekte olduğu 
kamusal krediler, altyapı etüt, proje, uygulama ve danış-
manlık hizmetleri ile yerel halkın yaşam kalitesine yaptığı 
katkıları yok sayarak, Bankanın kamusal hizmet niteliğini 
bozacak yasal düzenleme yapılmasının gerekçesi olamaz. 

Bu tasarı ülkenin yararına değildir, kamunun yararına de-
ğildir, yerel yönetimlerin yararına değildir, kurumda ça-
lışmakta olan personelin yararına değildir. İller Bankası 
Anonim Şirketi Hakkında Kanun Tasarısı TBMM günde-
minden düşürülmelidir. 

 Mehmet Soğancı    
 TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı  
 Dr. İsmail Hakkı Tombul
 KESK Genel Başkanı
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EPDK’DAN LPG PİYASASI SORUMLU MÜDÜRLERİ İLE İLGİLİ 
AÇIKLAMA GELDİ

Enerji Piyasası Düzenleme Kurumu Sıvılaştırılmış Petrol Gazları Piyasası 

Dairesi, TMMOB’nin 15 Ocak 2007 tarihinde gönderdiği LPG piyasasında 

sorumlu müdürlerin çalıştırılmasına yönelik uygulamalarla ilgili karşılaşılan 

sorunlara açıklık getirilmesini isteyen yazısı üzerine; 14 Şubat 2007 tarihinde 

bir açıklama gönderdi.

TÜRK MÜHENDİS VE MİMAR ODALARI BİRLİĞİ BAŞKANLIĞINA

5307 Sayılı Sıvılaştırılmış Petrol Gazları (LPG) Piyasası Kanunu ve Elektrik Piyasası Kanununda Değişiklik Yapılmasına 
Dair Kanun’un 14. maddesi doğrultusunda hazırlanarak yürürlüğe giren Sıvılaştırılmış Petrol Gazları (LPG) Piyasası 
Sorumlu Müdür Yönetmeliği, LPG dolum tesisleri ve otogaz istasyonlarında görev yapacak sorumlu müdürlerin yet-
ki, sorumluluk ve niteliklerinin belirlenmesine ilişkin usul ve esasları belirlemiş olmasına karşın, uygulamaya yönelik 
olarak ilgi yazınızda sorulan hususlara açıklık getirilmesi uygun mütalaa edilmektedir:

1- Yönetmelikte belirtilen, “Sorumlu müdürler, aynı il sınırları içinde en fazla beş otogaz istasyonunda görev alabilir” 
hükmü, başka herhangi bir işletmede çalışmayıp mesaisini tamamen sorumlu müdürlük görevine ayırmak durumun-
da olan kişiler için tarif edilmiş olup bu kapsamda halen başka bir kurum ya da kuruluşta çalışan ve sorumlu müdür 
olabilecek mühendislerin (ikinci görev yasağı gibi diğer yasalardan kaynaklanan görev kısıtlamaları olanlar hariç), 
vergi, sigorta, vb. mevzuatla getirilen yükümlülüklere uymak ve gerekli sorumluluğu üstlenmek koşuluyla yalnızca 
bir otogaz istasyonunun sorumlu müdürlüğünü üstlenebilecekleri mütalaa edilmekle birlikte bu hususun Kurumu-
muzca yapılacak bir alt düzenlemeyle netliğe kavuşturulması da mümkün görülmektedir.

2- “Sorumlu müdürler, aynı il sınırları içinde en fazla beş otogaz istasyonunda görev alabilir” hükmü, aynı kişinin 
farklı illerde aynı anda birden fazla sorumlu müdürlük görevi yapamayacağı, ikamet ettiği il sınırları dahilinde en fazla 
beş istasyonda görev yapabileceği şeklinde yorumlanmalıdır.

3- Sorumlu müdürlerin, Yönetmeliğin 7.maddesinde belirtilen bazı görevlerini, beş istasyondan sorumlu oldukları 
takdirde yerine getirip getiremeyecekleri hususunda net bir değerlendirme yapılabilmesi için uygulamanın ülke 
çapında yürürlüğe girmesi, ilgili tarafların konuyu izlemesi ve yapılacak denetimler sonucunda muhtemel sorunların 
asgariye indirilebileceği düşünülmektedir.

Bilgilerinizi ve gereğini rica ederim...

 Güngör Azim TUNA Başkan a. Daire Başkanı
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TMMOB, DİSK, KESK, TTB, TDB, İstanbul Barosu, 
İstanbul SMMO, İstanbul Eczacılar Odası, İstanbul 

Veteriner Hekimler Odası’nın, 1 milyona yakın Iraklının 
ölümüne neden olan işgal karşısında, ABD’nin Ortado-
ğu’dan çekilmesi, Irak’ta süren işgalin son bulması, sava-
şın ve ölümlerin durdurulması için başlattıkları kampanya 
ile Türkiye çapında 1.000 toplantıda 1.000.000 kişiye 
ulaşılması, savaşın ve işgalin kirli yüzünün anlatılması he-
defleniyor. 

Kampanya çerçevesinde, başta İstanbul olmak üzere An-
kara, İzmir, Adana, Diyarbakır, Samsun, Kocaeli, Bursa, 
Eskişehir ve Gaziantep’te bölgesel toplantılar düzenle-
necek, bütün şehirlerde “barış zincirleri” oluşturulacak, 
12 Mart Pazartesi günü ülke çapında ortak bildiri okuma 
eylemleri gerçekleştirilecek. Ayrıca, kampanya için hazır-
lanan www.savasadur.de adresinde Türkiye’de ilk defa 
gerçekleşecek e-miting ile yüz binlerce kişinin “savaşa 
hayır” demesi sağlanacak.

Kampanya, 20 MART 20’de “SAVAŞA DUR DE, BİR 
SES VER, BİR IŞIK YAK” etkinliğiyle son bulacak. 20 
Mart günü saat 20.00’de, yani ABD’nin Irak’ı bombala-
maya başladığı gün ve saatte meşaleler yakılarak, düdük-
ler çalınarak, “İŞGALE VE SAVAŞA DUR” denecek.

Kampanyayı anlatmak amacıyla düzenlenen basın top-
lantısına, TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet          
Soğancı, DİSK Genel Başkanı Süleyman Çelebi, KESK 
Genel Başkanı Dr. İsmail Hakkı Tombul, Türk Tabipleri 
Birliği Merkez Konseyi Başkanı Dr.Gençay Gürsoy, Türk 
Diş Hekimleri Birliği Başkanı Celal Korkut Yıldırım, İs-
tanbul Barosu Başkanı Kazım Kolcuoğlu, İstanbul Serbest 
Muhasebeci Mali Müşavirler Odası Başkanı Yahya Arıkan, 

İstanbul Eczacılar Odası Başkanı Zafer Kaplan, İstanbul 
Veteriner Hekimler Odası Genel Sekreteri Seyhan Özav-
cı katıldı. Basın toplantısında, örgütlerin ortak açıklaması 
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı tara-
fından okundu.

İŞGALE VE SAVAŞA DUR DİYORUZ !

Kapitalist küreselleşmenin dünya halklarını düşürdüğü 
duruma bakın: Bir yanda bizim gibi ülkelerde sisteme en-
tegrasyon için uyum yasaları. Öte yanda Irak’ta olduğu 
gibi savaş ve işgal.

Evrenin efendisi ABD’nin Irak’ta giriştiği işgalin dördün-
cü yılında da kargaşa ve çözümsüzlük ortamı tüm ülkede 
hükmünü sürdürüyor

İşgalci güçler ve yerli işbirlikçileri tarafından her gün Irak 
halkının üzerine bombalar yağdırılıyor. Güpegündüz geli-
şigüzel alınan insanlar işkencelerden geçiriliyor.

Her gün yüzlerce Iraklının yüreği susturuluyor. Her gün 
onlarca Iraklı çocuk, Iraklı kadın, Iraklı genç yok ediliyor.

Ama Iraklı direniyor.

ABD ve işbirlikçileri işgalin şiddetini artırıyor. ABD Irak’ta 
yenildikçe saldırganlaşıyor. Saldırdıkça yeniliyor. Ama 
Irak halkını, Irak direnişini teslim alamayacak. Yapacağı 
tek şey en iyi bildiği şey olacak: Kan dökmek! 

Tıpkı Felluce’de olduğu gibi, tıpkı Samara’da olduğu gibi, 
tıpkı Necef’te olduğu gibi, tıpkı Bağdat’ta olduğu gibi.

Ama ne Felluce, ne Samara, ne Necef, ne de Bağdat kat-
liamları Irak direnişini söndürmeye yetmedi. 

Irak’ta ABD emperyalizminin ve yerli işbirlikçilerinin ya-
rattığı ortamı hepimiz biliyoruz.

EMEK VE MESLEK ÖRGÜTLERİNDEN IRAK İŞGALİNİN 

DÖRDÜNCÜ YILINDA “İŞGALE VE SAVAŞA KARŞI” KAMPANYA

20 MART 20
SAVAŞA DUR DEEmek ve meslek örgütleri, ABD’nin Irak’ı işgalinin dördüncü 

yılında, “işgale ve savaşa dur” kampanyası başlattı. Kampan-
ya 15 Şubat 2007 tarihinde İstanbul’da düzenlenen bir basın 
toplantısıyla duyuruldu.
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Bu insanlık suçudur!

Bu katliamdır!

Bu savaş suçudur!

Bu hastaneleri bombalamaktır!

Bu bebekleri öldürmektir!

Bu insanlığa yapılan işkencedir!

ABD emperyalizminin Irak’taki en büyük başarısı 650 bin 
Iraklıyı öldürmek oldu! 650 bin Iraklı kardeşimiz öldü. 
Dünyanın bir ucundan gelip Bağdat’ı işgal ederek, gün-
lerce, aylarca bombalayarak bir litre petrol için yaptılar 
bunu.

Emperyalizmin Irak’ta işgal rejiminin ürünlerinden biri 
de oluşan derin istikrarsızlıktır. Irak’ta her gün intihar 
bombacıları, iç çatışma ve şiddet dolu bir hayat sürüyor. 
Bundan dört yıl önce Irak’a refah, demokrasi ve insan 
hakları ihraç edeceğini açıklayan ABD emperyalizminin 
işgalinin yarattığı manzaranın insanlıkla hiçbir ilgisi yok-
tur.

Irak’a özgürlük ve demokrasi götüreceğini söyleyen işgal-
ci güçlerin, bu ülkeye götürdükleri tek şey kan ve gözyaşı 
olmuştur. 

İşgal Irak’ta hukuksuzluğu olağan kılmıştır. Bölgede huku-
kun gücü değil, gücün hukuku hüküm sürmektedir. 

Biz aşağıda imzası olan emek ve meslek örgütleri bu 
vahşete son verilmesi için dünya halklarının sessiz kal-
mamasını dilemekteyiz. İnsanın insana bu denli hoyrat ve 
acımasız yaklaşımı, emperyalizmin ve vahşi kapitalizmin 
son örneğidir.

Bu gelişmeleri değerlendiren bizler;

- ABD’nin Ortadoğu’dan çekilmesi,

- Irak’ta süren işgalin son bulması

- Savaşın ve ölümlerin durdurulması için

Türkiye’de ve dünyadaki savaş ve işgal karşıtları ile bir-
likte, bugünden başlayarak 20 MART 20’DE SAVAŞA 
DUR DE, BİR SES VER, BİR IŞIK YAK etkinliğiyle 
son bulacak bir kampanya başlatıyoruz.

Bu kampanyada sadece örgütlerimizin üyelerinin yapacağı 
çalışmalarla yetinilmeyecek, en geniş katılımın sağlanma-
sına çalışılacaktır. Emeklilerin, ev kadınlarının, gençlerin, 
öğrencilerin, işçilerin, emekçilerin, kamu çalışanlarının, 
mühendislerin, mimarların, doktorların, avukatların, ec-
zacıların, muhasebecilerin kısaca herkesin eyleme katılı-
mı hedeflenecektir.

Kampanya kapsamında broşürler, afişler, bildiriler hazır-
lanarak tüm ülkeye dağıtılacaktır.

Ayrıca konfederasyonlarımız üyesi bulundukları uluslara-
rası üst örgütleri bilgilendirerek Avrupa çapında kampan-
yanın genişletilmesine çalışacaklardır.

Başta İstanbul olmak üzere Ankara, İzmir, Adana, Diyar-
bakır, Samsun, Kocaeli, Bursa, Eskişehir ve Gaziantep 
illerinde birimlerimizin katılımıyla bölgesel toplantılar dü-
zenlenecektir.

Bütün şehirlerde BARIŞ zincirleri oluşturulacaktır.

12 Mart 2007 Pazartesi günü saat 12.00’de ülke çapında 
işyerlerinde, okullarda, hastanelerde, adliyelerde, mey-
danlarda ortak bildiri okuma eylemleri gerçekleştirile-
cektir. 

Ayrıca bu kampanya için hazırlanan www.savasadur.de 
adresinde Türkiye’de ilk defa gerçekleşecek e-miting dü-
zenleyeceğiz. Yüzbinlerce kişinin savaşa hayır demesini 
sağlayacağız.

Irakta ölen 1.000.000’a yakın insan için Türkiye çapında 
1.000 toplantıda 1.000.000 kişiye ulaşılacak, savaşın ve 
işgalin kirli yüzü anlatılacaktır.

Ve 20M20...

20 Mart günü saat 20.00’de, yani ABD’nin Irak’ı bom-
balamaya başladığı gün ve saatte meşalelerimizi yakarak, 
düdüklerimizi çalarak, bir ışık yakacak, bir ses verecek ve 
İŞGALE VE SAVAŞA DUR diyeceğiz.

DİSK- KESK- TMMOB- TTB- TDB- İstanbul Ba-
rosu- İSMMMO-İstanbul Eczacılar Odası -İstanbul 
Veteriner Hekimler Odası
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TMMOB’nin Kalkınma Ajanslarının Çalışma Usul ve 
Esasları Hakkında Yönetmelik’in iptali ve yürütme-

nin durdurulması istemiyle açtığı davada, Danıştay yürüt-
meyi durdurma ve Anayasa Mahkemesi’ne başvurulması 
kararı vermiştir.

Türkiye’nin yatırım ve kalkınma stratejisini temelden 
değiştirmeye yönelik girişimleri içeren ve çok uluslu şir-
ketlerin/gelişmiş ülkelerin çıkarını gözeten yapısıyla 5449 
sayılı Yasa ile kurulan Kalkınma Ajansları için Anayasa 
Mahkemesi yolu görünmüştür.

Danıştay, Kalkınma Ajansları Çalışma Usul ve Esasları 
Hakkında Yönetmelik’in iptali ve yürütmenin durdurul-
ması istemiyle açtığımız davada yürütmenin durdurulma-
sına ve 5449 Sayılı Kalkınma Ajanslarının Kuruluşu, Ko-
ordinasyonu ve Görevleri Hakkında Kanun’un Anayasa 
Mahkemesi’ne götürülmesine karar vermiştir. 

Kalkınma ajansları, Anayasa’da bir düzenleme yapılmaksı-
zın Anayasa’nın çizmiş olduğu yönetsel yapı tablosuna uy-
gun olmayan farklı bir model olarak gündeme gelmiştir. 

5449 Sayılı Kalkınma Ajansları Kanunu; Türkiye’nin yatı-
rım ve kalkınma stratejisini temelden değiştirmeye yö-
nelik girişimleri içeren ve çok uluslu şirketlerin/gelişmiş 
ülkelerin çıkarını gözeten bir yapıya sahiptir. Yasanın 
birçok maddesi belirsizlik içermekte ve keyfiliğe olanak 
tanımaktadır. Söz konusu yasayla kurulan kalkınma ajans-
ları, ulusal kalkınma planına atıfta bulunulmadan ve ulusal 
kalkınma planı ile bağlantı zorunluluğu getirilmeden böl-
ge plan ve programlarının uygulanması konusunda yetkili 
ve görevli kılınmıştır. Kamu yararı yerine bölgelerarası 
rekabet ön plana çıkarılmıştır. 

Ülkemizin kalkınma planlarının; bilim, teknoloji, yenilen-
me ve sanayileşme politikaları temellerine oturtulmasını 

TMMOB KALKINMA AJANSLARINA “DUR!” DEDİ

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, TMMOB tarafından Kalkınma Ajanslarının Çalışma 
Usul ve Esasları Hakkında Yönetmelik’in iptali ve yürütmenin durdurulması istemiyle açılan davada; 
Danıştay’ın yürütmeyi durdurma ve Anayasa Mahkemesi’ne başvurulması kararı vermesi üzerine 22 
Şubat 2007 tarihinde bir basın açıklaması yaptı.

DANIŞTAY’DAN YÜRÜTMENİN DURDURULMASI VE     

ANAYASA MAHKEMESİ’NE BAŞVURULMASI KARARI

TMMOB’nin Kalkınma Ajanslarının Çalışma Usul ve Esasları Hakkında Yönetmelik’in iptali ve yürüt-

menin durdurulması istemiyle açtığı davada, Danıştay yürütmeyi durdurma ve Anayasa Mahkemesi’ne 

başvurulması kararı verdi.

Dış dayatmalı kamu reformunun bir parçası olan ve 5449 sayılı Yasayla kurulan Kalkınma Ajansları’na karşı hukuki 

alanda mücadele veren TMMOB, önce Bakanlar Kurulu’nun “Bazı Düzey 2 Bölgelerinde Kalkınma Ajansları Kurul-

masına Dair Kararı”nın iptaline ve yürütmenin durdurulmasına, bu işlemin dayanağı 5449 sayılı Yasa’nın Anayasa’ya 

aykırılık teşkil ettiği gerekçesiyle Anayasa Mahkemesi’ne götürülmesine karar verilmesi istemiyle Danıştay’a başvur-

du. Daha sonra bu yasaya dayandırılan uygulama yönetmeliğinin iptali için Danıştay’da dava açtı.

Danıştay, söz konusu yönetmeliğinin yürütmesinin durdurulmasına ve Anayasa Mahkemesi’ne başvurulmasına karar 

verirken, kalkınma ajanslarının kurulmasına dair Bakanlar Kurulu Kararı için açılan dava da halen sürüyor. 
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ve ülkemizin tüm alanlarda ve tüm sektörlerde kendi ulu-
sal planlarını yapmasını zorunlu gören TMMOB; küresel 
şirketlerin/gelişmiş ülkelerin her türlü denetimden uzak 
yatırımlarını gerçekleştirmek üzere “ülkemizdeki taşero-
nu” durumuna gelebilecek “ajans” olgusunu ve yeni/dış 
dayatmalı “bölgesel kalkınma stratejisi”ni bağımsızlık, 
demokratik katılımcılık, toplumsal çıkar ve kamu yararı 
ilkelerine aykırı görmektedir.

TMMOB, sermaye çevrelerinin değil halkın/toplumun çı-
karı ve kamu yararı için yasa çıkarılması talebini sahiplen-
mek amacıyla, ulusal düzeyde planlı kalkınma yöntemini 

benimseme yerine, ülkesel/bölgesel/yerel yatırım karar-
larını verme ve öncelikleri belirleme hakkının sermayeye 
devredilmesine karşı çıkmış ve bu amaçla konuyu yargıya 
taşımıştır. 

TMMOB, toplumun çıkarları için bu alandaki hukuksal 
mücadelesini sürdürecektir. Yargı kararlarının takipçisi 
olacaktır.

 Mehmet Soğancı
 TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı

REKABET KURUMU’NUN SMM HİZMETLERİNDE 

ASGARİ ÜCRET UYGULAMASININ KALDIRILMASINA 

YÖNELİK KARARI DANIŞTAY TARAFINDAN İPTAL EDİLDİ

Rekabet Kurumu’nun; TMMOB’nin yönetmelikleri aracılığıyla serbest mühendislik ve 
mimarlık hizmetlerinde asgari ücret uygulamasını kaldırmasını isteyen ve bu konuda 
TMMOB’ye para cezası veren kararı Danıştay tarafından iptal edildi.

Rekabet Kurumu, 22.01.2002 tarih 02-04/40-21 sayılı kararıyla; “TMMOB Asgari Ücret ve Çizim Standartları Tes-

pit Komisyonu ve Kontrol Bürolarının Kurulmasına İlişkin Yönetmelik”, “TMMOB Mimarlık-Mühendislik Hizmetle-

ri ve Asgari Ücret-Asgari Çizim ve Düzenleme Esasları Yönetmeliği”, “TMMOB Serbest Mühendislik ve Mimarlık 

Hizmetleri Asgari Ücret Yönetmeliği” ve “TMMOB Disiplin Yönetmeliği” gibi düzenlemeler aracılığıyla ve genel 

kurullarında alınan kararlara dayalı olarak serbest mühendislik ve mimarlık hizmetlerinde asgari ücret tespit esasları 

belirlemesini, bağlı odaların asgari ücretleri tespit ve denetleme sistemi getirmesini, uygulamada asgari ücretlere 

uyulmasını sağlamaya yönelik eylemlerde bulunmasını ve tüm bunları 4054 sayılı Rekabetin Korunması Hakkın-

da Kanun’un yürürlüğe girmesinden, Rekabet Kurulu’nun oluşturulmasından sonra da devam ettirmesini Rekabet 

Kanunu’nun 4’üncü maddesini ihlal olarak değerlendirmişti. Rekabet Kurumu, söz konusu kararıyla asgari ücret 

belirlenmesini zorunlu kılan ve bunun altında hizmet verilmesini yasaklayan karar ve uygulamalara derhal son ve-

rilmesine, bu kararın tüm Odalara duyurulmasına ve 4054 sayılı Yasa’ya aykırılıktan dolayı da Yönetim Kurulu ve 

TMMOB hakkında para cezası verilmesine oybirliği ile karar vermişti.
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ANKARA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ’NİN YÖNETMELİK       

DEĞİŞİKLİĞİNE YÜRÜTMEYİ DURDURMA KARARI

Sicil durum belgesi istemeyerek, odaların mesleki denetim yetkisini ortadan kaldıran Ankara Büyükşehir 
Belediyesi’nin yönetmelik değişikliğinin yürütmesi, Ankara 9. İdare Mahkemesi tarafından durduruldu.

TMMOB, Ankara Büyükşehir Belediyesi’nin, projelerde sicil durum belgesi istenmesini ortadan kaldıran yönetmelik 
değişikliği için Ankara 9. İdare Mahkemesi’nde iptal ve yürütmenin durdurulması istemiyle dava açmıştı. Mahkeme, 
Ankara Büyükşehir Belediyesi İmar Yönetmeliği’nin 99. maddesinin iptal edilerek sicil durum belgesi istenmesine yö-
nelik düzenlemeyi ortadan kaldıran yönetmelik değişikliğini, TMMOB’nin sahip olduğu denetim yetkisine müdahale 
edici bir nitelik taşıması ve değişikliği haklı gösterecek nitelikte somut bir gerekçenin ortaya konulamaması nedeniyle 
kamu yararı ve hizmet gerekleri açısından hukuka aykırı buldu ve yürütmenin durdurulması kararı verdi.

ANKARA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ’NİN KEYFİ                    
UYGULAMALARI YARGIDAN DÖNDÜ

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, Ankara 9. İdare Mahkemesi’nin Ankara Büyükşehir 
Belediyesi’nin odaların mesleki denetim yetkisini ortadan kaldıran yönetmelik değişikliğiyle ilgili yürütme-
yi durdurma kararı üzerine; 23 Şubat 2007 tarihinde bir basın açıklaması yaptı.

Projelerde, sicil durum belgesi istemeyerek odaların 
mesleki denetim yetkisini ortadan kaldıran Ankara 

Büyükşehir Belediyesi’nin yönetmelik değişikliğinin yü-
rütmesi Ankara 9. İdare Mahkemesi tarafından durdu-
ruldu. 

TMMOB, Ankara Büyükşehir Belediyesi’nin, projelerde 
sicil durum belgesi istenmesini ortadan kaldıran yönet-
melik değişikliği için Ankara 9. İdare Mahkemesi’nde iptal 
ve yürütmenin durdurulması istemiyle dava açmıştı.

Mahkeme, Ankara Büyükşehir Belediyesi İmar Yönet-
meliği’nin 99. maddesini iptal ederek sicil durum belgesi 
istenmesine yönelik düzenlemeyi ortadan kaldıran yö-
netmelik değişikliğini, TMMOB’nin sahip olduğu denetim 
yetkisine müdahale edici bir nitelik taşıması ve değişikliği 
haklı gösterecek nitelikte somut bir gerekçenin ortaya 
konulamaması nedeniyle kamu yararı ve hizmet gerekleri 
açısından hukuka aykırı bulmuş ve yürütmenin durdurul-
ması kararı vermiştir.

1999 Depreminden sonra uluslararası standartlar göz 
önüne alınarak yapıların denetimsiz inşa edilmemesi için 
3030 sayılı Kanun Kapsamı Dışında Kalan Belediyeler Tip 
İmar Yönetmeliği’nin 57’inci maddesi yeniden düzen-
lenmiş ve proje müellifi mimar ve mühendislerin “sicil 
durum belgelerinin her proje için istenmesi” uygulaması 
getirilmiştir.

Ancak Ankara Büyükşehir Belediyesi birçok alanda sür-
dürdüğü keyfi uygulamalarını bu alanda da sürdürmüş ve 
Büyükşehir Meclisi’nin 12.04.2006 günlü ve 939 sayılı ka-
rarıyla Belediyeler Tip İmar Yönetmeliği’nin uygulanma-
sını ortadan kaldırmıştır. Bu sorumluluktan Ankara Bü-
yükşehir Belediyesi’nin tek taraflı kararıyla vazgeçilmesi 
olanaklı değildir. Ankara Büyükşehir Belediyesi’nin bu 
hükmü kaldırmasının gerekçesi anlaşılamamaktadır. 

Yargı kararı bir kez daha göstermiştir ki; meslek odalarını 
görmezden gelmek, meslek mensubunun uyacağı kural-
ların meslek odalarınca belirleneceği gerçeğini göz ardı 
etmek kamu yararına değildir. Kamu yararı, tüm gelişmiş 
ülkelerde olduğu gibi, yapı sürecinde görev alan meslek 
mensuplarının meslek kurallarına istisnasız uymaları ve 
kamu adına ruhsat işlemi ile yetkilendirilen idarelerin ya-
salara uygun hareket etmesi ile olanaklıdır. 

Sorun, Ankara Büyükşehir Belediyesi yöneticilerinin 
“meslek odalarını sevip sevmeme sorunu” değildir. So-
run, Ankara ilinde görev yapacak meslek mensuplarının 
denetimi ve sicillerinin tutulması ile ilgilidir. 

TMMOB, yargı kararlarının takipçisi olacaktır. Ankara Bü-
yükşehir Belediyesi, bu yargı kararından ders çıkarmalıdır.

 Mehmet Soğancı
 TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı
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12 Şubat 1967 yılında sendikaların ortak genel kurulla-
rında kuruluş kararını aldıkları Devrimci İşçi Sendikaları 
Konfederasyonu (DİSK), bugün kırk yaşında. 

DİSK, bu kırk yılda, egemenlerin her türlü baskısına ve 
engellemelerine karşı; demokratik bir Türkiye için, her-
kese insanca yaşam koşullarının sağlanması için, mücade-
lesini sürdürdü. Bu 40 yılda DİSK, işçilerin mücadelesinin 
temsilcisi oldu. Bu 40 yılda DİSK, Türkiye işçi sınıfının yüz 
akı oldu.

Kapitalist küreselleşmenin emeğe ve insanlığa karşı gi-
riştiği savaşın en baskıcı şekliyle hissedildiği günümüzde, 
emekçilerin sendikal mücadelesinde DİSK, şimdilerde 
sayısı epeyce azalmış olan umudun ve direnmenin sem-
bollerinden biridir.

DİSK, kırkıncı yılında da onurlu yürüyüşünü sürdürüyor. 

DİSK’in emekten ve halktan 
yana olan bu yürüyüşünde, 
TMMOB DİSK’in yanında-
dır, DİSK’in yol arkadaşıdır. 
Emekçi sınıfların haklar ve 
özgürlükler mücadelesinde; 
yurttaşların işsizlik, yoksul-
luk ve yolsuzlukla mücade-
lesinde TMMOB, DİSK ile yan yanadır, omuz omuzadır. 
İyi ki bu ülkenin Devrimci İşçi Sendikaları Konfederasyo-
nu var. 

Özgürlük ve haklar mücadelesinde birlikte nice kırk       
yıllara.

 Mehmet Soğancı
 TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı 

TMMOB, 40. YILINDA DİSK’İ SEVGİYLE SELAMLAMAKTADIR
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, DİSK’in 40. kuruluş yılı nedeniyle bir mesaj yayımladı.

DİSK’İN TARİHİ
T. Maden-İş, Lastik-İş, Basın-İş, Gıda-İş ve T. Maden-İş (Zonguldak) sendikalarının Türk-İş’i, “sermaye ve hükümetlerin 
çıkarlarına uygun sendikacılık anlayışı” ve “uzlaşmacı politikaları” nedeniyle eleştirmeleri ve geçici olarak ihraç edilmeleri 
sonucu DİSK’in kuruluşunun temelleri atıldı.

Bu dört sendikanın 12 Şubat 1967’de İstanbul Çemberlitaş Şafak Sineması’nda gerçekleştirilen ortak genel kurulunda 
DİSK kuruldu ve 13 Şubat 1967’de DİSK’in kuruluş başvurusu yapılarak, kuruluş ilan edildi.

“Sınıf ve kitle sendikacılığı” anlayışıyla hareket eden DİSK’in kuruluşunun ardından, iş bırakma ve grevler sık sık kamuoyu 
gündemine geldi.

Türkiye tarihinin en büyük işçi eylemlerinden biri olarak gösterilen 15-16 Haziran eylemleri DİSK’in öncülüğünde gerçek-
leşti. DİSK, 1970’li yıllardaki demokrasi mitinglerine, 1 Mayıs kutlamalarına ve Devlet Güvenlik Mahkemesinin kurulması-
na karşı yürütülen kampanyalara da öncülük etti.

DİSK, şiddet olaylarının tırmandığı dönemde birçok yöneticisi ve üyesini kaybetti. DİSK’in Kurucu Genel Başkanı Kemal 
Türkler de T. Maden-İş Sendikası’nın genel başkanlığını yürüttüğü 22 Temmuz 1980 tarihinde sendikaya gitmek üzere 
evinden çıktığında silahlı saldırı sonucu öldürüldü. Kısa sürede büyüyen DİSK, 12 Eylül askeri müdahalesi ile kapatıldığında 
yaklaşık 500 bin üye sayısına ulaşmıştı. DİSK, 12 Eylül’ün ardından açılan en büyük davalardan birine konu oldu. 1477 
sendikacı, sendika yöneticisi, iş yeri temsilcisi ve sendika personelinin yargılandığı DİSK Davası, 24 Aralık 1981’de başladı. 
Davada 160 dosya birleştirildi, 78 sanık hakkında idam cezası istendi. İstanbul Sıkıyönetim Komutanlığı 2 No’lu Askeri 
Mahkemesi, yargılama sonunda, DİSK ve üyesi sendikaların kapatılmasına, 261 yönetici ve 3 uzmanın toplam 2 bin 53 yıl 
cezalandırılmasına karar verildi.

Askeri Yargıtay 3. Dairesi 16 Temmuz 1991’de mahkemenin kararını bozdu ve sanıkların beraatlerini kararlaştırdı. 10 yılı 
bulan yargılama sürecinde DİSK yöneticileri ortalama 4 yıl tutuklu kaldı.

DİSK’te bugüne kadar Kemal Türkler, Abdullah Baştürk, Kemal Nebioğlu, Rıdvan Budak, Vahdettin Karabay genel başkan-
lık yaptı. Konfederasyonun genel başkanlığını halen Süleyman Çelebi yürütüyor.


